[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30»    12         2022  №   980
          г. Чебаркуль

О внесении изменений в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 09.11.2022 № 777 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа»

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов от 20.12.2022 № 436 «О бюджете Чебаркульского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чебаркульского городского округа, утвержденного постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 18.05.2022 № 322, руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 09.11.2022 № 777.
2. Отделу защиты информации и информационных технологий (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава
Чебаркульского городского округа                                 		С.А. Виноградова

[bookmark: _GoBack]Утверждены

постановлением администрации
Чебаркульского городского округа
от  30.12.2022  № 980

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа»

1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа» (далее именуется - Программа) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы
	Затраты на реализацию муниципальной программы –
789 300,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 786 300,00 рублей;
средства местного бюджета – 3 000,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы по годам:
2023 год – 263 100,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 262 100,00 рублей;
средства местного бюджета – 1 000,00 рублей
2024 год –– 263 100,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 262 100,00 рублей;
средства местного бюджета – 1 000,00 рублей
2025 год — 263 100,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 262 100,00 рублей;
средства местного бюджета – 1 000,00 рублей.

2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется в рамках муниципальных программ: «Развитие образования», «Крепкая семья», «Молодёжь Чебаркуля», «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ», «Развитие культуры в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ»,
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного, областного бюджетов и рассчитано на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. Финансирование данной программы осуществляется в объемах, установленных решением о бюджете городского округа на очередной финансовый год. Объем финансирования мероприятий Программы представлен в таблице 3.
Общий объем финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов за счет местного бюджета 3 000,00 рублей, в том числе:
2023 год - 1 000,00 рублей;
2024 год - 1 000,00 рублей;
2025 год - 1 000,00 рублей.
Общий объем финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов за счет областного бюджета 786 300,00 рублей, в том числе:
2023 год – 262 100,00 рублей;
2024 год – 262 100,00 рублей;
2025 год – 262 100,00 рублей.
4

Таблица 3
	N
п/п
	Наименование программы, (подпрограммы), мероприятий программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код
бюджетной классификации
	Источники
ресурсного обеспечения
	Объем финансирования, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Чебаркульского городского округа»
	Администрация ЧГО,
УО,
УСЗН,
УФКиС,
УК
	07 07 4900000000
	Всего
	263 100,00
	263 100,00
	263 100,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	262 100,00
	262 100,00
	262 100,00

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1
	Защита прав и законных интересов несовершеннолетних
	Администрация ЧГО,
УО,
УСЗН
	07 07 4900000000
	Всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2
	Правовое просвещение несовершеннолетних

	Администрация ЧГО,
УО,
УСЗН
	07 07 4900000000
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	3
	Снижение преступности
несовершеннолетних
	УО,
УСЗН
	07 07 4900000000
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	4
	Предупреждение безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних

	Администрация ЧГО,
УО,
УСЗН
	07 07 4900000000
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	5
	Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении,социально-психологическая помощь неблагополучным семьям

Мероприятия:

УО
	07 07 4900000000
	всего
	263 100,00
	263 100,00
	263 100,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	262 100,00
	262 100,00
	262 100,00

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	5.1
	Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учёте

УО
	441 07 07 49000S9010
	всего
	263 100,00
	263 100,00
	263 100,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	441 07 07 49000S9010
	областной бюджет
	262 100,00
	262 100,00
	262 100,00

	441 07 07 49000S9010
	бюджет муниципального образования
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	6
	Профилактика алкоголизма и наркомании среди несовершеннолетних
	УО,
УСЗН,
УФКиС,
УК
	07 07 4900000000
	всего
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	областной бюджет
	0
	0
	0

	07 07 4900000000
	бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

3. Раздел 8 «Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Чебаркульского городского округа.
Общий объем финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 789 300,00 рублей, в том числе:
Общий объем финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов за счет местного бюджета 3 000,00 рублей, в том числе:
2023 год - 1 000,00 рублей;
2024 год - 1 000,00 рублей;
2025 год - 1 000,00 рублей.
Общий объем финансирования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов за счет областного бюджета 786 300,00 рублей, в том числе:
2023 год – 262 100,00 рублей;
2024 год – 262 100,00 рублей;
2025 год – 262 100,00 рублей.
Расчет объема субсидий на организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете произведен в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учет (утв. Правительством Челябинской области).

image1.jpeg